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Massmordet i Örebro för tankarna till de som drabbats av dådet. Det manar också till eftertanke kring 
hur vi som samhälle tidigare kan upptäcka och förebygga våldsbenägna individer. Men dådet manar 
också till handlingskraft för att agera för säkerheten här och nu, i synnerhet på platser där barn och 
unga vistas. Förvaltningen beskriver i verksamhetsberättelsen för 2024 att man under året genomfört 
ett antal skolbesök i syfte att ge ett systematiskt, konkret och kunskapsbaserat stöd för 
övningsverksamhet och kunskapsspridning kring pågående dödligt våld (PDV) och skolornas 
krisledningsarbete. Ett utbildningsmaterial kring PDV har också tagits fram under året, som riktar sig 
till alla anställda på stadens skolor. Materialet består av tre delar: grundutbildning i form av en 
inspelad föreläsning, APT-material samt en upphandlad applikation för kriskommunikation. Som 
komplement till den digitala grundutbildningen har förvaltningen genomfört fördjupande föreläsningar 
löpande under året. Dessa har genomförts fysiskt på plats i skolor som önskar stöd med tillämpning av 
metodiken kring PDV. 
 
Nu har det fruktansvärda inträffat i Örebro. Men det finns också tidigare fall. Malmö, Huddinge och 
Trollhättan är några andra tragiska exempel. Vi kommer aldrig kunna garantera att ett liknande dåd 
inte sker i Stockholm men vi kan garantera att vi stärker vår beredskap. Vi välkomnar det arbete som 
skett under året gällande utbildningsmaterial och att det gjorts skolbesök men en genomgång på ett 
APT motsvarar inte att öva på att lägga om ett sår eller hur man bäst stänger vägen in till ett klassrum. 
Det är 16 000 anställda i Stockholms skolor, det tar ett tag att stärka beredskapen. 
 
Med anledning av ovanstående vill vi ställa följande frågor: 
 

1. Kommer samtliga av Stockholms kommunala skolor att under 2025 erbjudas möjlighet att öva 
tillsammans med blåljuspersonal i syfte att stärka beredskapen kring PDV? 
 

2. Föranleder dådet i Örebro några förändrade eller tidigarelagda planer på trygghetsskapande 
investeringar i skollokaler? 

 


